Благотворительный фонд «Система»
ИНН 7704510770 КПП 770701001
127006, Москва, ул. Малая Дмитровка, д. 18., стр. 1
Тел: +7 (495) 737 44 19
www.bf.sistema.ru

Исх. № 164
от 10.10.2024

Министру образования и науки
Республики Татарстан

И.Г. Хадиуллину

Уважаемый Ильсур Гараевич!

Благотворительный фонд «Система» в октябре 2024 года запустил второй

Стипендиальный конкурс «Система» (далее – Конкурс).
К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся профессиональных

образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования всех
форм обучения.

Реализация Конкурса позволит создать условия для развития проектных
и исследовательских компетенций молодежи, личной социальной ответственности и
лидерского потенциала у обучающихся.

Отбор победителей Конкурса будет производиться на основании оценки
представленных на Конкурс творческих работ по одному из направлений:

− технологии для комфортной жизни;

− технологии здоровьесбережения;
− биохимическая инженерия;
− технологии энергетики и микроэлектроники;

− технологии в народных промыслах и креативных индустриях.
Победители Конкурса получат финансовую поддержку в течение 5 месяцев в форме

стипендии, а также возможность пройти стажировку в ведущих компаниях России –
индустриальных партнерах.

Прошу Вас оказать содействие в доведении информации до руководителей
профессиональных образовательных организаций и организаций высшего образования о
проводимом Конкурсе.

Подробные условия участия и приема заявок размещены в приложении, а также
на сайте Конкурса: https://lift-bf.ru/events/stipendia.

Контактное лицо со стороны Благотворительного фонда «Система»: главный
координатор проектов – Аксенова Ольга Валерьевна, адрес электронной почты
aksenova@bf.sistema.ru, телефон: 8 495-737-44-19, доб. 113, +7 (903) 759-11-11.

Приложение: Информационные материалы на 1 л. в 1 экз.

Л.С. Пастухова,

президент

https://lift-bf.ru/events/stipendia

Приложение к письму № 164

от 10.10.2024 г.

Информационные материалы для организации

 Стипендиального конкурса «Система»

Сроки подачи заявок на Конкурс: 10 октября - 01 декабря 2024 года

Итоги Конкурса: 07 февраля 2025 года

Материалы

QR - код на материалы

Материалы для организации участия
обучающихся в Стипендиальном
конкурсе «Система»

Ссылка на страницу регистрации и
подачи заявки на Конкурс

Для участия в Конкурсе необходимо зарегистрироваться и подать Заявку в личном

кабинете Участника на Сайте Конкурса, загрузить все необходимые документы